ให้มีมาตรฐาน และเกิดความปลอดภัยต่อประชาชนผู้รับบริการ

กรมประชาสัมพนัธ์
(11 ก.ค. 60)

ไทยผ่านการประเมินสมรรถนะหลักของประเทศจาก WHO

-เสนอข่าว นพ.เจษฎา โชคด ารงสุข อธิบดีกรมควบคุมโรค กล่าวว่า องค์การอนามัยโลกได้ส่งทีมประเมิน

สมรรถนะประเทศสมาชิกองค์การอนามัยโลก ตามกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ.2548 (IHR 2005) มาประเทศ

ไทยระหว่างวันท่ี 26–30 มิ.ย. 2560 พบว่า ประเทศไทยผ่านการประเมินสมรรถนะตามข้อก าหนด จากคะแนนเต็ม

5 โดยมีสมรรถนะท่ียั่งยืน (ระดับคะแนน 5) 4 ตัวชี้วัด จากตัวชี้วัดท้ังหมด 48 ตัวชี้วัด มีสมรรถนะท่ีแสดงให้เห็นจริง

(ระดับคะแนน 4) 30 ตัวชี้วัด และมีสมรรถนะท่ีพัฒนา (ระดับคะแนน 3) 12 ตัวชี้วัด